

ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА

Ваш број:

Наш број:

Датум:04.05.2020.....

Predmet: Dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude - br. 10 - veza nabavka broj У-120/В/2020-ТЕ. – finansijska usluga činidbena bankarska garancija

1. Pitanje:

Prema bruto bilansu na 31/12/2019, postoje tekuca dospeca dugorocnih kredita u iznosu od 13.637hiljade EUR (konto 424). Molimo za informaciju koji iznos od toga se odnosi na tekuca dospeca kredita koji su pokriveni drzavnom garancijom.

Odgovor:

Kod iznosa od 13.637 hiljade EUR (konto 424) - tekuca dospeca dugorocnih kredita, iznos od 11.929.824,60 EUR se odnosi na dugoročne kredite sa drzavnom garancijom (ОТП банка Србија и ЕБРД).

2. Pitanje:

U pregledu dugorocnih kredita na 31/12/2019, ranije je bio samo kredit NLB banke koji je dospeva 22/03/2023 dok se prema dostavljenoj tabeli sada javlja i dugorocni kredit SBER banke koji ima isti datum odobrenja kao i datum dospeca kao kredit NLB banke pa nas zanima dal je u pitanju greska u podacima? Ukoliko jeste, molili bismo za korigovane podatke za kredit SBER banke

Odgovor:

Po osnovu Ugovora o ustupanju potraživanja od 30.08.2018.g., NLB banka ad Beograd je dana 30.08.2018.g. deo potraživanja u iznosu od EUR 5.082.452,66 ustupila Sberbanci Srbija ad Beograd i zbog toga se u navedenom pregledu nalaze obe banke sa kreditima sa istim datumima dospeća.

3. Pitanje:

Da li se neki deo prihoda na kontu 49 na 31/12/2019 odnosi na primljene donacije u toj godini? Konkretno, na sta se odnose konta 49510000, 49510200, 49510300 u bruto bilansu? Da li imaju veze sa primljenim donacijama?

Odgovor:

Da. Molim Vas pogledajte odgovor na pitanje broj 4 u okviru „Dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude - br. 2“

U okviru grupe konta 49 u 2019.g. nisu evidentirani razgraničeni prihodi po osnovu pomenute subvencije. Naime, konta 49510000, 49510200 i 49510300 se odnose najvećim delom na odloženi prihod – preuzetu stalnu imovinu, opremu i nematerijalna ulaganja u upotrebi bez naknade (najviše amortizaciju preuzetih gasovoda bez naknade).

4. Pitanje:

Koji je planiran iznos investicija u osnovna sredstva u 2020 i 2021 i na koji nacin ce se finansirati?

Odgovor:

JP „Srbijagas“ je u 2020. godini planiralo investiciona i razvojna ulaganja u iznosu od 31,08 mlrd rsd i ulaganja u zavisna preduzeća u iznosu od 17,2 mlrd rsd, dakle ukupna planirana ulaganja iznose 48,2 mlrd rsd, a finansiraće se delom iz sopstvenih sredstava (8,6%), sredstvima potrošača (0,9%) i kreditima poslovnih banaka (90,5%)

5. Pitanje:

Da li imate informacije da li ce se radovi na Turskom toku odvijati i tokom 2021?

Odgovor:

Naručilac nije u mogućnosti da daje odgovore na pitanja koja su u nadležnosti poslovanja druge kompanije. Takođe smatramo da pitanje nije od značaja za pripremu ponude za predmetnu nabavku.

Komisija za nabavku **Y-120/B/2020-TE**